
Faktenblatt SFS Gruppe 2012

2012 2011 +/- zu Vj.

Umsatz
(in Mio. CHF)

Umsatz SFS Gruppe

 davon SFS intec
 davon SFS unimarket
 davon SFS Locher
 davon interne
 davon Unisteel Technology

(Sept. - Dez.)

1'193

706
276

70
-17
158

1'068

720
293

73
-18
n/a

11.7%

-1.9%
-5.9%
-4.6%

n/a

Umsatzanteil Ausland 71% 66%

Gewinn
(in Mio. CHF)

EBITDA (Operativer Cashflow)
Gewinn vor Zinsen, Steuern,
Abschreibungen + Amortisationen

 in % der Gesamtleistung

208

17.5%

187

17.4%

10.7%

EBIT (Betriebserfolg)
Gewinn vor Zinsen und Steuern

 in % der Gesamtleistung

110

9.3%

113

10.5%

-2.1%

EAT (Unternehmensgewinn)
Gewinn nach Zinsen und Steuern

 in % der Gesamtleistung

78

6.5%

87

8.0%

-10.6%

Bilanz
(in Mio. CHF)

Bilanzsumme 2'298 1'526 50.7%

Eigenkapitalanteil 54.2% 75.9%

Investitionen
(in Mio. CHF)

Investitionen in Sachanlagen 68 57

Mitarbeitende Ø Anzahl FTE

 Anteil Schweiz
 Anteil übriges Europa
 Nordamerika
 Asien, übrige Welt

7'000

2'184 (31%)

1'536 (22%)

410 (6%)

2'870 (41%)

4'117

2'251 (55%)

1'433 (35%)

421 (10%)

12 (n/a)

70%

 Anzahl Lernende Schweiz 165 161


